Союз
«Саморегулируемая организация

строителей Камчатки»
(Союз строителей Камчатки)

683031, г. Петропавловск-Камчатский,
просп. К.Маркса, д .35,каб.403

Тел.: (4152) 252-410; тел./факс: (4152) 252-009
Е-таП: пр$5кат@атаН,сот

$йе: у^уууу.пР5$к.гц

///" аМ> 2024 г.от <

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 35
очередного ежегодного Общего собрания членов

Союза строителей Камчатки

Дата и время проведения: 21 февраля 2024 г., 11 час. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 33/1, Большой залКамчатской краевой научной библиотеки им. С.П. Крашенинникова.

Председатель: Н.В. Воронов
Секретарь: С.В. Шевченко

Основание для созыва: решение Совета Союза строителей Камчатки от 06 декабря 2023 г.(протокол 25), п. 11.4 разд. 11 Устава Союза строителей Камчатки.

Согласно реестру членов Союза строителей Камчатки по состоянию на 21 февраля 2024 г.в Союзе строителей Камчатки состоит 233 (двести тридцать три) члена.

Для участия в очередном ежегодном Общем собрании членов Союза строителей Камчаткизарегистрировались и получили карточки для голосования 135 (сто тридцать пять) членов
Союза строителей Камчатки (приложение 1 к настоящему протоколу).

Приглашенные:
Смирнов Т.Ю.-Заместитель Председателя Правительства Камчатского края;
Фирстов А.В. -Врио Министра строительства и жилищной политики Камчатского края;
Кирносенко А.В. - Председатель постоянного комитета по строительству, транспорту,
энергетике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства
Шамоян Р.Ф.
Собрания Камчатского края 4-го созыва, председатель Камчатского регионального
отделения общероссийской общественной организации «Деловая Россия»;
Орлов А.А. - член Совета Союза строителей Камчатки, почетный президент НП«Горнопромышленная ассоциация Камчатки».

член Совета Союза строителей Камчатки, депутат Законодательного

ВЫСТУПИЛ: президент Союза строителей Камчатки Старов Григорий Николаевич
объявивший об окончании регистрации и сообщивший, что для участия в очередном
ежегодном Общем собрании членов Союза строителей Камчатки 21 февраля 2024 года
зарегистрировались представители 135 (ста тридцати пяти) организаций - членов Союза
строителей Камчатки, что соответствует требованию о наличии кворума и правомочности
Общего собрания членов Союза строителей Камчатки.

РЕШИЛИ: Начать работу очередного Общего собрания членов Союза строителей
Камчатки.

Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

ВЫСТУПИЛ: Старов Г.Н. о необходимости избрания Счетной комиссии для подсчета
результатов
принимаемым на очередном ежегодном Общем собрании, и предложивший избрать
Счетную комиссию в составе 3 (трех) членов и внести в список состава счетной комиссии
следующих кандидатов:
1) Прозоренко Е.П.-генеральный директор ООО «Строй-Технадзор»;
2 ) Уткин В.Ю.-директор ООО «Восток-Комплект»;
3) Азимов И.К. - генеральный директор ООО «СК «ПрогрессСтрой».

членов Союза строителей Камчатки по решениям,голосования

ВЫСТУПИЛ: Старов Г.Н. об отсутствии возражений и предложений, и предложивший
избрать Счетную комиссию единым списком.

РЕШИЛИ: Для подсчета результатов голосования членов Союза строителей Камчатки по
решениям, принимаемым на очередном ежегодном Общем собрании, избрать единым
списком Счетную комиссию в составе:
1) Прозоренко Е.П.-генеральный директор ООО «Строй-Технадзор»;
2 ) Уткин В.Ю.-директор ООО «Восток-Комплект»;
3) Азимов И.К. - генеральный директор ООО «СК «ПрогрессСтрой».

Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., объявившего перерыв для избрания членами Счетной
комиссии из своего состава председателя и секретаря.

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., объявившего об окончании перерыва и продолжении
заседания.

СЛУШАЛИ: Прозоренко Е.П., огласившую протокол Счетной комиссии 1 об избрании
Прозоренко Е.П. председателем Счетной комиссии, Уткина В.Ю. секретарем Счетной
комиссии.

ВЫСТУПИЛ: Старов Г.Н. с предложением поставить на голосование вопрос об
утверждении протокола Счетной комиссии 1.

РЕШИЛИ: утвердить протокол Счетной комиссии 1 (приложение 2 к настоящему
протоколу).
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

ВЫСТУПИЛ: Старов Г.Н. о необходимости избрания председателя очередного
ежегодного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки, в соответствии с п. 2.12
Положения об Общем собрании членов Союза строителей Камчатки от 26 февраля 2019 г.,
и предложивший избрать председателем Общего собрания членов Союза строителей
Камчатки генерального директора ООО «Русский двор» Воронова Н.В.

РЕШИЛИ: Избрать генерального директора ООО «Русский двор» Воронова Н.В.
председателем
строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

Общего собрания Союзаочередного ежегодного членов

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., предложивший в соответствии с п. 2 ЛЗ Положения обОбщем собрании членов Союза строителей Камчатки от 26 февраля 2019 г. избратьсекретаря очередного ежегодного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки и
выдвинул кандидатуру директора ООО «СИГМА-К» Шевченко С.В.

РЕШИЛИ: Избрать директора ООО «СИГМА-К» Шевченко С.В. секретарем очередного
ежегодного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Воронова Н.В. огласившего предварительную повестку заседания,
утвержденную решением Совета Союза строителей Камчатки 18 января 2024 г.:
2 . О внесении изменений в Положение о членстве, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
3. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде возмещении вреда
Союза строителей Камчатки.
4. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечении
договорных обязательств Союза строителей Камчатки.
5. О внесении изменений в Положение о реестре членов Союза строителей Камчатки.
6. О внесении изменений в Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и
основания их применения, порядка рассмотрения дел Союза строителей Камчатки.
11. Об избрании члена Совета Союза строителей Камчатки.
12 . О назначении на должность президента Союза строителей Камчатки.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня настоящего Общего собрания членов Союза
строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

2 . ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию Николаевичу по
вопросу повестки 2 «О внесении изменений в Положение о членстве, в том числе, о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о необходимости актуализации Положения, в соответствии с
действующим законодательством о градостроительной деятельности.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., поддержавший внесение необходимых изменений и
утверждение в новой редакции Положение о членстве, в том числе, о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о членстве, в том числе, о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
(приложение 3 к настоящему протоколу) и ввести в действие со дня внесения сведений
о нем в государственной реестр саморегулируемых организаций, в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации. Пункт 7.3.1 Положения о членстве
ввести в действие с 01.01.2025 года.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

3 ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию Николаевичу по
вопросу повестки 3 «О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде
возмещении вреда Союза строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: Старова Г.И., о необходимости актуализации Положения, в соответствии с
действующим законодательством о градостроительной деятельности.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., поддержавший внесение необходимых изменений и
утверждение в новой редакции Положение о компенсационном фонде возмещении вреда
Союза строителей Камчатки.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о компенсационном фонде возмещении вреда
Союза строителей Камчатки (приложение 4 к настоящему протоколу) и ввести в
действие со дня внесения сведений о нем в государственной реестр саморегулируемых
организаций, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

4 ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию Николаевичу по
вопросу повестки 4 «О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде
обеспечении договорных обязательств Союза строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о необходимости актуализации Положения, в соответствии с
действующим законодательством о градостроительной деятельности.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., поддержавший внесение необходимых изменений и
утверждение в новой редакции Положение о компенсационном фонде обеспечении
договорных обязательств Союза строителей Камчатки.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о компенсационном фонде обеспечении
договорных обязательств Союза строителей Камчатки (приложение 5 к настоящему
протоколу) и ввести в действие со дня внесения сведений о нем в государственной реестр
саморегулируемых организаций, в соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

5 ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию Николаевичу по
вопросу повестки 5 «О внесении изменений в Положение о реестре членов Союза
строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о необходимости актуализации Положения, в соответствии с
действующим законодательством о градостроительной деятельности.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., поддержавший внесение необходимых изменений и
утверждение в новой редакции Положение о реестре членов Союза строителей Камчатки.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о реестре членов Союза строителей Камчатки
(приложение 6 к настоящему протоколу) и ввести в действие со дня внесения сведений
о нем в государственной реестр саморегулируемых организаций, в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

6. ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию Николаевичу
вопросу повестки 6 «О внесении изменений в Положение о мерах дисциплинарного
воздействия, порядка и основания их применения, порядка рассмотрения дел Союза
строителей Камчатки».

по

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о необходимости актуализации Положения, в соответствии с
действующим законодательством о градостроительной деятельности.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., поддержавший внесение необходимых изменений и
утверждение в новой редакции Положение о мерах дисциплинарного воздействия,
порядка и основания их применения, порядка рассмотрения дел.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о мерах дисциплинарного воздействия,
порядка и основания их применения, порядка рассмотрения дел Союза строителей
Камчатки (приложение 7 к настоящему протоколу) и ввести в действие со дня внесения
сведений о нем в государственной реестр саморегулируемых организаций в соответствии
с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
11. ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию Николаевичу
по вопросу повестки 11 «Об избрании члена Совета Союза строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., сообщившего о необходимости избрания члена Совета Союза
строителей Камчатки путем проведения тайного голосования в связи с прекращением
трудовых отношений члена Совета Брынзана Владимира Алексеевича с членом Союза
строителей Камчатки ООО «Камчаттеплострой», представителем которого он является в
Совете (пп.З п.2 раздела 5 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе
Союза строителей Камчатки).

РЕШИЛИ:
11.1. Прекратить досрочно полномочия члена Совета Союза строителей Камчатки
Брынзана В.А. на основании пп.З п.2 раздела 5 Положения о постоянно действующем
коллегиальном органе Союза строителей Камчатки - в связи с прекращением трудовых
отношений члена Совета Брынзана Владимира Алексеевича с членом Союза строителей
Камчатки ООО «Камчаттеплострой», представителем которого он является в Совете.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Воронова Н.В., объявившего с 11 час. 45 мин до 12 час. 00 мин. перерыв для
подготовки проектов форм Бюллетеней для тайного голосования по вопросам избрания
члена Совета Союза строителей Камчатки.

СЛУШАЛИ: Воронова И.В., объявившего в 12 час. 00 мин. об окончании перерыва и
продолжении заседания.

СЛУШАЛИ: Прозоренко Е.П. огласившую протокол Счетной комиссии 2 и
предложившую утвердить приложенные к протоколу формы Бюллетеней для тайного
голосования по избранию члена Совета Союза строителей Камчатки, а также следующую
процедуру избрания члена Совета Союза строителей Камчатки:
1) внести предложения и принять решение о включении кандидатуры в Бюллетень для
тайного голосования по избранию члена Совета Союза строителей Камчатки;
2 ) объявить перерыв для голосования по избранию члена Совета Союза строителей
Камчатки;

3) по окончании перерыва заслушать Счетную комиссию о результатах голосования по
избранию члена Совета Союза строителей Камчатки;
4) принять решение по результатам голосования по избранию члена Совета Союза
строителей Камчатки.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. с предложением поставить на голосование вопрос об
утверждении протокола Счетной комиссии 2 и прилагаемую к нему форму Бюллетеня
для тайного голосования по избранию члена Совета Союза строителей Камчатки, а также
утвердить предложенную процедуру избрания члена Совета Союза строителей Камчатки.

РЕШИЛИ:
11.2 . Утвердить протокол Счетной комиссии 2 и прилагаемую к протоколу Счетной
комиссии 2 форму Бюллетеня для тайного голосования по избранию члена Совета
Союза строителей Камчатки (приложение 13 к настоящему протоколу).
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
11.3. Утвердить следующую процедуру избрания члена:
1) внести предложения и принять решение о включении кандидатуры в Бюллетень для
тайного голосования по избранию члена Совета Союза строителей Камчатки;
2 ) объявить перерыв для голосования по избранию члена Совета Союза строителей
Камчатки;
3) по окончании перерыва заслушать Счетную комиссию о результатах голосования по
избранию члена Совета Союза строителей Камчатки;
4) принять решение по результатам голосования по избранию члена Совета Союза
строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. с вопросом о возможном кандидате в члены Совета Союза
строителей Камчатки и предоставил слово Беломестнову Андрею Вячеславовичу -
генеральному директору ООО «БАКС».

ВЫСТУПИЛ: Беломестнов А.В., с предложением о включении в Бюллетень для
голосования по избранию члена Совета Союза строителей Камчатки:
1) Зиманенко Сергея Александровича - генерального директора ООО «Теодолит».

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. об отсутствии самоотвода и дополнения от кандидата в члены
Совета Союза строителей Камчатки, и поддержавший избрание кандидатом в члены
Совета Союза строителей Камчатки Зиманенко С.А.

РЕШИЛИ:
11.4. Включить в Бюллетень для тайного голосования по избранию члена Совета Союза
строителей Камчатки и голосовать за представителя членов Союза строителей Камчатки:
1) Зиманенко Сергея Александровича -генерального директора ООО «Теодолит».

Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Воронова Н.В., объявившего с 12 час. 10 мин до 12 час. 30 мин. перерыв для
тайного голосования по избранию члена Совета Союза строителей Камчатки.

СЛУШАЛИ: Воронова Н.В., объявившего в 12 час. 30 мин. об окончании перерыва и
продолжении заседания Общего собрания членов Союза строителей Камчатки.

СЛУШАЛИ: Прозоренко Е.П., огласившую результаты голосования по избранию члена
Совета Союза строителей Камчатки, отраженном в протоколе Счетной комиссии 3.
РЕШИЛИ:
1Е5. Утвердить протокол Счетной комиссии 3 (приложение 14 к настоящему
протоколу) о результатах тайного голосования и избрать членом Совета Союза строителей
Камчатки:
1) Зиманенко Сергея Александровича - генерального директора ООО «Теодолит».

Результаты голосования: «ЗА»: 132 ; «ПРОТИВ»: 1 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 2 .
Решение принято большинством голосов.

12 . СЛУШАЛИ: Воронова И.В. о необходимости назначения президента Союза
строителей Камчатки, и предложивший, в соответствии с решением Совета Союза
строителей Камчатки, кандидатуру Старова Григория Николаевича для назначения на
должность единоличного исполнительного органа (президента) Союза строителей
Камчатки на новый срок с 27.02 .2024 г. по 26.02 .2029 г.

ВЫСТУПИЛ: Беломестнов А.В., предложивший поддержать кандидатуру Г.Н. Старова.

РЕШИЛИ:
Назначить на должность единоличного исполнительного органа (президента) Союза
строителей Камчатки Старова Григория Николаевича, в соответствии с и. 13.3 Устава
Союза строителей Камчатки, на срок с 27.02 .2024 г. по 26.02 .2029 г.
Результаты голосования: «ЗА»: 135; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

Воронов Н.В.Председатель

Шевченко С.В.Секретарь

Выписка верна
Прездщшт Союза строителей Камчатки

Н. Старов